



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25032021-226104
CG-DL-E-25032021-226104

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1219]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 24, 2021/चैत्र 3, 1943

No. 1219]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 24, 2021/CHAITRA 3, 1943

सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 मार्च, 2021

का.आ. 1317(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के गुरदासपुर जिले में Newly Proposed के कि.मी. 140 से कि.मी. 187.492 (तहसील ऑफिस गुरदासपुर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "21/06/2020" को "पंजाब केसरी (हिंदी)", "जगवानी (पंजाबी)" और "हिंदुस्तान टाइम्स (अंग्रेजी)" में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पंजाब राज्य के गुरदासपुर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या – 354 के कि.मी. 140.700 से कि.मी. 187.450

(अमृतसर-गुरदासपुर डेरा बाबा नानक) (तहसील ऑफिस गुरदासपुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: पंजाब		जिले का नाम: गुरदासपुर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: गुरदासपुर				
	गांव का नाम: अलीशेर				
1	20 // 16 / 2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0126	सरजीत सिंह सन ऑफ़ बच्चन सिंह सन ऑफ़ जवांद सिंह (20//16/2)
2	20 // 17 / 2	निजी	एग्रीकल्चर	0.1113	सरजीत सिंह सन ऑफ़ बच्चन सिंह सन ऑफ़ जवांद सिंह (20//17/2)
3	20 // 18 / 2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0101	सरजीत सिंह सन ऑफ़ बच्चन सिंह सन ऑफ़ जवांद सिंह (20//18/2)
4	20 // 23 / 1	निजी	एग्रीकल्चर	0.0126	सरजीत सिंह सन ऑफ़ बच्चन सिंह सन ऑफ़ जवांद सिंह (20//23/1)
5	20 // 23 / 2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0683	बलदीप सिंह संदीप सिंह, कुलदीप सिंह के पुत्र बच्चन सिंह के बेटे (समान शेयर) (20//23/2)
6	20 // 24 / 1	निजी	एग्रीकल्चर	0.0126	सरजीत सिंह सन ऑफ़ बच्चन सिंह सन ऑफ़ जवांद सिंह (20//24/1)
7	20 // 24 / 2 /	निजी	एग्रीकल्चर	0.0784	बलदीप सिंह संदीप सिंह सन ऑफ़ कुलदीप सिंह सन ऑफ़ बच्चन सिंह

	1				(20//24/2/1)
8	20 // 25	निजी	एग्रीकल्चर	0.0733	बलदीप सिंह संदीप सिंह सन ऑफ़ कुलदीप सिंह सन ऑफ़ बच्चन सिंह (20//25)
9	21 // 18 / 2 / 2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0303	सतनाम सिंह मंगल सिंह जसवंत सिंह सन ऑफ़ प्रताप सिंह सन ऑफ़ गन्दा सिंह इक्कल शेयर ३ २८ शेयर हरनाम कौर विडो करतार कौर डॉटर मोहन सिंह दर्शन सिंह सन ऑफ़ गन्दा सिंह सन ऑफ़ वजीर सिंह इक्कल शेयर ४ ७ शेयर हज़ारा सिंह जोगिन्दर सिंह प्रताप सिंह सन ऑफ़ सोचा सिंह सन ऑफ़ गन्दा सिंह इक्कल शेयर ३ २१ शेयर रतन सिंह कुलविंदर सिंह सुखविंदर सिंह सन ऑफ़ कुलविंदर कौर जसवीर कौर चिंत कौर कुलविंदर कौर दौघ्तर ऑफ़ प्यार कौर दौघ्तर ऑफ़ गन्दा सिंह इक्कल शेयर ७ ४९ शेयर बलविंदर सिंह सन ऑफ़ प्रताप सिंह सन ऑफ़ गन्दा सिंह १ २८ शेयर (21//18/2/2)
10	21 // 19 / 2	निजी	एग्रीकल्चर	0.043	कुलविंदर सिंह सन ऑफ़ बच्चन सिंह सन ऑफ़ जवांद सिंह (21//19/2)
11	21 // 21 / 1	निजी	एग्रीकल्चर	0.0177	फुमन सिंह सन ऑफ़ बुध सिंह सन ऑफ़ एमीर सिंह १८५ २८९ शेयर गुरु राम दस एज्युकेशन सोसाइटी रजिस्टर्ड विलेज खेरा कोटली १०४ २८९ शेयर (21//21/1)
12	24 // 3 / 1	निजी	एग्रीकल्चर	0.0202	बलदीप सिंह, बच्चन सिंह के बेटे कुलदीप सिंह के बेटे संदीप सिंह (समान शेयर) (24//3/1)
	गांव का नाम: पखारीवाल				
13	15 // 21 / 1 / 2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0076	दलबीर सिंह सन ऑफ़ पूर्ण सिंह सन ऑफ़ चरण सिंह २० १७३ शेयर हरभजन सिंह सन ऑफ़ पूर्ण सिंह सन ऑफ़ चरण सिंह १४४ ८६५ शेयर बलदेव सिंह सन ऑफ़ पूर्ण सिंह सन ऑफ़ चरण सिंह १४४ ८६५ शेयर कश्मीर सिंह सन ऑफ़ पूर्ण सिंह सन ऑफ़ चरण सिंह १४४ ८६५ शेयर सिकतार सिंह सन ऑफ़ कुलवंत सिंह सन ऑफ़ पूर्ण सिंह १४४ ८६५ शेयर आकाशदीप सिंह सन

					ऑफ़ जसवंत सिंह सन ऑफ़ पूर्ण सिंह १४४ ८६५ शेयर गुरविंदर सिंह सन ऑफ़ बलदेव सिंह सन ऑफ़ शरण सिंह ३ १७३ शेयर जितेंदर सिंह सन ऑफ़ बलदेव सिंह सन ऑफ़ श्राइन सिंह ३ १७३ शेयर गुरमुख सिंह सन ऑफ़ बलदेव सिंह सन ऑफ़ शरण सिंह ३ १७३ शेयर (15//21/1/2)
14	15 // 21 / 2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0278	हरभजन सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह १ ५ शेयर गुरमेज सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह १ ५ शेयर तीर्थ कौर विडो बच्चन सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह १ ५ शेयर दलबीर सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह ४८ १०३९ शेयर कर्नल सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह १ २० शेयर कुलवंत सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह १ २० शेयर जसविंदर सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह १ २० शेयर राजपाल कौर डी ओ रतन सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह १ २० शेयर हरजीत कौर विडो बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर गुरप्रीत कौर डी ओ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर संदीप कौर डी ओ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर कर्मजीत सिंह सन ऑफ़ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर (15//21/2)
15	15 // 22 / 1	निजी	एग्रीकल्चर	0.0784	हरभजन सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह १ ५ शेयर गुरमेज सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह १ ५ शेयर तीर्थ कौर विडो बच्चन सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह १ ५ शेयर दलबीर सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह ४८ १०३९ शेयर कर्नल सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह १ २० शेयर कुलवंत सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह १ २० शेयर जसविंदर सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह १ २० शेयर राजपाल कौर डी ओ रतन सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह १ २० शेयर हरजीत कौर विडो बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर गुरप्रीत कौर डी ओ बलविंदर सिंह सन

					ऑफ़ दलवीर सिंह ४० १०३९ शेयर संदीप कौर डी ओ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलवीर सिंह ४० १०३९ शेयर कर्मजीत सिंह सन ऑफ़ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलवीर सिंह ४० १०३९ शेयर ()
16	15 // 22 / 2 / 2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0556	सवर्ण सिंह सन ऑफ़ भूड सिंह सन ऑफ़ शिवू सिंह १ २ शेयर कर्नल सिंह सन ऑफ़ गुरदित सिंह सन ऑफ़ भूड सिंह १ २ शेयर (15//22/2/2)
17	15 // 23 / 1 / 2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0405	सवर्ण सिंह सन ऑफ़ भूड सिंह सन ऑफ़ शिवू सिंह १ २ शेयर कर्नल सिंह सन ऑफ़ गुरदित सिंह सन ऑफ़ भूड सिंह १ २ शेयर (15//23/1/2)
18	15 // 23 / 2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0658	हरभजन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह १ ५ शेयर गुरमेज सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह १ ५ शेयर तीर्थ कौर विडो बच्चन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ ५ शेयर दलवीर सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह ४८ १०३९ शेयर कर्नल सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर कुलवंत सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर जसविंदर सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर राजपाल कौर डी ओ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर हरजीत कौर विडो बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलवीर सिंह ४० १०३९ शेयर गुरप्रीत कौर डी ओ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलवीर सिंह ४० १०३९ शेयर संदीप कौर डी ओ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलवीर सिंह ४० १०३९ शेयर कर्मजीत सिंह सन ऑफ़ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलवीर सिंह ४० १०३९ शेयर (15//23/2)
19	173	निजी	एग्रीकल्चर	0.0126	पंचायत दयेह (173)
20	174	निजी	एग्रीकल्चर	0.0733	पंचायत दयेह (174)
21	25 // 5 / 1	निजी	एग्रीकल्चर	0.1012	हरभजन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह १ ५ शेयर गुरमेज सिंह

					सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह १ ५ शेयर तीर्थ कौर विडो बच्चन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ ५ शेयर दलबीर सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह ४८ १०३९ शेयर कर्नल सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर कुलवंत सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर जसविंदर सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर राजपाल कौर डी ओ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर हरजीत कौर विडो बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर गुरप्रीत कौर डी ओ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर संदीप कौर डी ओ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर कर्मजीत सिंह सन ऑफ़ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर (25//5/1)
22	26 // 1 / 1	निजी	एग्रीकल्चर	0.129	हरभजन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह १ ५ शेयर गुरमेज सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह १ ५ शेयर तीर्थ कौर विडो बच्चन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ ५ शेयर दलबीर सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह ४८ १०३९ शेयर कर्नल सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर कुलवंत सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर जसविंदर सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर राजपाल कौर डी ओ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर हरजीत कौर विडो बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर गुरप्रीत कौर डी ओ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर संदीप कौर डी ओ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर कर्मजीत सिंह सन ऑफ़ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर (26//1/1)
23	26 // 2 / 1	निजी	एग्रीकल्चर	0.0708	हरभजन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह १ ५ शेयर गुरमेज सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह १ ५ शेयर तीर्थ कौर विडो बच्चन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ ५ शेयर दलबीर सिंह

					सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह ४८ १०३९ शेयर कर्नल सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर कुलवंत सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर जसविंदर सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर राजपाल कौर डी ओ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर हरजीत कौर विडो बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर गुरप्रीत कौर डी ओ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर संदीप कौर डी ओ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर कर्मजीत सिंह सन ऑफ़ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर (26//2/1)
24	26 // 2 / 3	निजी	एग्रीकल्चर	0.0228	हरभजन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह १ ५ शेयर गुरमेज सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह १ ५ शेयर तीर्थ कौर विडो बच्चन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ ५ शेयर दलबीर सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह ४८ १०३९ शेयर कर्नल सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर कुलवंत सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर जसविंदर सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर राजपाल कौर डी ओ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २० शेयर हरजीत कौर विडो बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर गुरप्रीत कौर डी ओ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर संदीप कौर डी ओ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर कर्मजीत सिंह सन ऑफ़ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर (२६ २ ३)
25	26 // 3	निजी	एग्रीकल्चर	0.0405	हरभजन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह १ ५ शेयर गुरमेज सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह १ ५ शेयर तीर्थ कौर विडो बच्चन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ ५ शेयर दलबीर सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह सन ऑफ़ चढा सिंह ४८ १०३९ शेयर कर्नल सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेट सिंह १ २०

					शेयर कुलवंत सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह १ २० शेयर जसविंदर सिंह सन ऑफ़ रतन सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह १ २० शेयर राजपाल कौर डी ओ रतन सिंह सन ऑफ़ चेत सिंह १ २० शेयर हरजीत कौर विडो बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर गुरप्रीत कौर डी ओ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर संदीप कौर डी ओ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर कर्मजीत सिंह सन ऑफ़ बलविंदर सिंह सन ऑफ़ दलबीर सिंह ४० १०३९ शेयर (26//3)
			कुल	1.2163	

[फा. सं. PD/PIU-JAL/Bharat Mala/234/2017/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th March, 2021

S.O. 1317(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Newly Proposed on the stretch of land from Km. 140 to Km. 187.492 (Tehsil Office Gurdaspur) in the district of GURDASPUR in the state of PUNJAB;

And whereas the substance of the said notification has been published in "Punjab Kesari (Hindi)", "Jagbani (Punjabi) & "Hindustan times (English)" dated 21/06/2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling Newly Proposed in the stretch of land from NH-354 in the stretch of land from Km. 140.000 to Km. 187.492 in the district of Gurdaspur in the state of Punjab.

State: PUNJAB District: GURDASPUR					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Gurdaspur				
	Village: Alisher				
1	20 // 16 / 2	Private	Agriculture	0.0126	Sarjeet Singh son of Bachchan Singh son of jawand Singh 20//16/2
2	20 // 17 / 2	Private	Agriculture	0.1113	Sarjeet Singh son of Bachchan Singh son of jawand Singh 20//17/2
3	20 // 18 / 2	Private	Agriculture	0.0101	Sarjeet Singh son of Bachchan Singh son of jawand Singh 20//18/2
4	20 // 23 / 1	Private	Agriculture	0.0126	Sarjeet Singh son of Bachchan Singh son of jawand Singh 20//23/1
5	20 // 23 / 2	Private	Agriculture	0.0683	Baldeep Singh Sandeep Singh son of Kuldeep singh son of Bachchan Singh (Equal share) 20//23/2
6	20 // 24 / 1	Private	Agriculture	0.0126	Sarjeet Singh son of Bachchan Singh son of jawand Singh 20//24/1
7	20 // 24 / 2 / 1	Private	Agriculture	0.0784	Baldeep Singh , Sandeep Singh son of Kuldeep singh son of Bachchan Singh 20//24/2/1
8	20 // 25	Private	Agriculture	0.0733	Baldeep Singh , Sandeep Singh son of Kuldeep singh son of Bachchan Singh 20//25
9	21 // 18 / 2 / 2	Private	Agriculture	0.0303	Satnam Singh, Mangal Singh, Jaswant Singh son of Pratap Singh son of Ganda Singh (equal share) 3/28 share Harnam Kaur (Widow), Kartar kaur (daughter), Mohan Singh, Darshan Singh son of Ganda Singh son of Wajir Singh (equal share) 4/7 share Hazara Singh, Joginder Singh, Pratap Singh son of Sucha Singh son of ganda Singh (equal share) 3/21

					share Ratan Singh, Kulwinder Singh, Sukhwinder Singh son of Kulwinder Kaur, Jasbir Kaur, Chint Kaur, Kulwinder Kaur Doughter of Pyar Kaur Doughter of Ganda Singh (equal share) 7/49 Share Balwinder Singh son of Pratap Singh son of Ganda Singh 1/28 share 21//18/2/2
10	21 // 19 / 2	Private	Agriculture	0.043	Kulwinder Singh son of Bachchan Singh son of Jawand Singh 21//19/2
11	21 // 21 / 1	Private	Agriculture	0.0177	Phuman Singh son of Budh Singh son of Ameer Singh 185/289 Share Guru Ram Das, Education Society Registered, Village- Khera Kotli, 104/289 Share 21//21/1
12	24 // 3 / 1	Private	Agriculture	0.0202	Baldeep Singh , Sandeep Singh son of Kuldeep singh son of Bachchan Singh (Equal share) 24//3/1
	Village: Pakhariwal				
13	15 // 21 / 1 / 2	Private	Agriculture	0.0076	Dalbir Singh son of Pooran Singh son of charan Singh 20/173 share, harbhajan Singh son of Pooran Singh son of Charan Singh 144/865 share, Baldev Singh son of pooran Singh son of Charan Singh 144/865 Share, kashmir Singh son of Pooran Singh son of Charan Singh 144/865 share, Sikatar Singh son of Kulwant Singh son of Pooran Singh 144/865 share, Aakashdeep Singh son of Jaswant Singh son of Pooran Singh 144/865 share, Gurwinder Singh son of Baldev Singh son of Sharen Singh 3/173 share, Jitender Singh son of Baldev Singh son of Shrain Singh 3/173 share, Gurmukh Singh son of Baldev singh son of sharen singh 3/173 share 15//21/1/2
14	15 // 21 / 2	Private	Agriculture	0.0278	Harbhajan Singh son of Chet Singh son of Chandha Singh 1/5 share , Gurmej Singh son of Chet singh son of Chandha Singh 1/5 share , Teerth Kaur (widow) Bachchan Singh son of Chet Singh 1/5 share, Dalbir Singh son of chet Singh son of chandha Singh 48/1039 share , Karnel Singh son of Ratan Singh son of Chet singh 1/20 share, Kulwant Singh son of ratan Singh son of chet Singh 1/20 share, Jaswinder Singh son of Ratan Singh son of Chet Singh 1/20 share, Rajpal Kaur d/o Ratan Singh son of Chet Singh 1/20 share, Harjeet Kaur

					(widow) Balwinder Singh son of Dalbir Singh 40/1039 share, Gurpreet Kaur d/o Balwinder Singh son of dalbir Singh 40/1039 share, Sandeep Kaur d/o Balwinder singh son of Dalbir Singh 40/1039 share, Karmjeet Singh son of Balwinder Singh son of dalbir Singh 40/1039 share 15//21/2
15	15 // 22 / 1	Private	Agriculture	0.0784	Harbhajan Singh son of Chet Singh son of Chandha Singh 1/5 share , Gurmej Singh son of Chet singh son of Chandha Singh 1/5 share , Teerth Kaur (widow) Bachchan Singh son of Chet Singh 1/5 share, Dalbir Singh son of chet Singh son of chandha Singh 48/1039 share , Karnel Singh son of Ratan Singh son of Chet singh 1/20 share, Kulwant Singh son of ratan Singh son of chet Singh 1/20 share, Jaswinder Singh son of Ratan Singh son of Chet Singh 1/20 share, Rajpal Kaur d/o Ratan Singh son of Chet Singh 1/20 share, Harjeet Kaur (widow) Balwinder Singh son of Dalbir Singh 40/1039 share, Gurpreet Kaur d/o Balwinder Singh son of dalbir Singh 40/1039 share, Sandeep Kaur d/o Balwinder singh son of Dalbir Singh 40/1039 share, Karmjeet Singh son of Balwinder Singh son of dalbir Singh 40/1039 share 15//22/1
16	15 // 22 / 2 / 2	Private	Agriculture	0.0556	Sawarn Singh son of Bhud Singh son of Shiboo Singh 1/2 share, Karnel Singh son of Gurdit Singh son of Bhud Singh 1/2 share 15//22/2/2
17	15 // 23 / 1 / 2	Private	Agriculture	0.0405	Sawarn Singh son of Bhud Singh son of Shiboo Singh 1/2 share, Karnel Singh son of Gurdit Singh son of Bhud Singh 1/2 share 15//23/1/2
18	15 // 23 / 2	Private	Agriculture	0.0658	Harbhajan Singh son of Chet Singh son of Chandha Singh 1/5 share , Gurmej Singh son of Chet singh son of Chandha Singh 1/5 share , Teerth Kaur (widow) Bachchan Singh son of Chet Singh 1/5 share, Dalbir Singh son of chet Singh son of chandha Singh 48/1039 share , Karnel Singh son of Ratan Singh son of Chet singh 1/20 share, Kulwant Singh son of ratan Singh son of chet Singh 1/20 share, Jaswinder Singh son of Ratan Singh son of Chet Singh 1/20 share, Rajpal Kaur d/o Ratan Singh son of Chet Singh 1/20 share, Harjeet Kaur (widow) Balwinder Singh son of Dalbir

					Singh 40/1039 share, Gurpreet Kaur d/o Balwinder Singh son of dalbir Singh 40/1039 share, Sandeep Kaur d/o Balwinder singh son of Dalbir Singh 40/1039 share, Karmjeet Singh son of Balwinder Singh son of dalbir Singh 40/1039 share 15//23/2
19	173	Private	Agriculture	0.0126	Panchayat dayeh 173
20	174	Private	Agriculture	0.0733	Panchayat dayeh 174
21	25 // 5 / 1	Private	Agriculture	0.1012	Harbhajan Singh son of Chet Singh son of Chandha Singh 1/5 share , Gurmej Singh son of Chet singh son of Chandha Singh 1/5 share , Teerth Kaur (widow) Bachchan Singh son of Chet Singh 1/5 share, Dalbir Singh son of chet Singh son of chandha Singh 48/1039 share , Karnel Singh son of Ratan Singh son of Chet singh 1/20 share, Kulwant Singh son of ratan Singh son of chet Singh 1/20 share, Jaswinder Singh son of Ratan Singh son of Chet Singh 1/20 share, Rajpal Kaur d/o Ratan Singh son of Chet Singh 1/20 share, Harjeet Kaur (widow) Balwinder Singh son of Dalbir Singh 40/1039 share, Gurpreet Kaur d/o Balwinder Singh son of dalbir Singh 40/1039 share, Sandeep Kaur d/o Balwinder singh son of Dalbir Singh 40/1039 share, Karmjeet Singh son of Balwinder Singh son of dalbir Singh 40/1039 share 25//5/1
22	26 // 1 / 1	Private	Agriculture	0.129	Harbhajan Singh son of Chet Singh son of Chandha Singh 1/5 share , Gurmej Singh son of Chet singh son of Chandha Singh 1/5 share , Teerth Kaur (widow) Bachchan Singh son of Chet Singh 1/5 share, Dalbir Singh son of chet Singh son of chandha Singh 48/1039 share , Karnel Singh son of Ratan Singh son of Chet singh 1/20 share, Kulwant Singh son of ratan Singh son of chet Singh 1/20 share, Jaswinder Singh son of Ratan Singh son of Chet Singh 1/20 share, Rajpal Kaur d/o Ratan Singh son of Chet Singh 1/20 share, Harjeet Kaur (widow) Balwinder Singh son of Dalbir Singh 40/1039 share, Gurpreet Kaur d/o Balwinder Singh son of dalbir Singh 40/1039 share, Sandeep Kaur d/o Balwinder singh son of Dalbir Singh 40/1039 share, Karmjeet Singh son of Balwinder Singh son of dalbir Singh 40/1039 share

					26//1/1
23	26 // 2 / 1	Private	Agriculture	0.0708	Harbhajan Singh son of Chet Singh son of Chandha Singh 1/5 share , Gurmej Singh son of Chet singh son of Chandha Singh 1/5 share , Teerth Kaur (widow) Bachchan Singh son of Chet Singh 1/5 share, Dalbir Singh son of chet Singh son of chandha Singh 48/1039 share , Karnel Singh son of Ratan Singh son of Chet singh 1/20 share, Kulwant Singh son of ratan Singh son of chet Singh 1/20 share, Jaswinder Singh son of Ratan Singh son of Chet Singh 1/20 share, Rajpal Kaur d/o Ratan Singh son of Chet Singh 1/20 share, Harjeet Kaur (widow) Balwinder Singh son of Dalbir Singh 40/1039 share, Gurpreet Kaur d/o Balwinder Singh son of dalbir Singh 40/1039 share, Sandeep Kaur d/o Balwinder singh son of Dalbir Singh 40/1039 share, Karmjeet Singh son of Balwinder Singh son of dalbir Singh 40/1039 share 26/2/1
24	26 // 2 / 3	Private	Agriculture	0.0228	Harbhajan Singh son of Chet Singh son of Chandha Singh 1/5 share , Gurmej Singh son of Chet singh son of Chandha Singh 1/5 share , Teerth Kaur (widow) Bachchan Singh son of Chet Singh 1/5 share, Dalbir Singh son of chet Singh son of chandha Singh 48/1039 share , Karnel Singh son of Ratan Singh son of Chet singh 1/20 share, Kulwant Singh son of ratan Singh son of chet Singh 1/20 share, Jaswinder Singh son of Ratan Singh son of Chet Singh 1/20 share, Rajpal Kaur d/o Ratan Singh son of Chet Singh 1/20 share, Harjeet Kaur (widow) Balwinder Singh son of Dalbir Singh 40/1039 share, Gurpreet Kaur d/o Balwinder Singh son of dalbir Singh 40/1039 share, Sandeep Kaur d/o Balwinder singh son of Dalbir Singh 40/1039 share, Karmjeet Singh son of Balwinder Singh son of dalbir Singh 40/1039 share 26//2/3
25	26 // 3	Private	Agriculture	0.0405	Harbhajan Singh son of Chet Singh son of Chandha Singh 1/5 share , Gurmej Singh son of Chet singh son of Chandha Singh 1/5 share , Teerth Kaur (widow) Bachchan Singh son of Chet Singh 1/5 share, Dalbir Singh son of chet Singh son of chandha Singh 48/1039 share , Karnel Singh son of Ratan Singh son of Chet singh 1/20 share, Kulwant Singh son of ratan Singh son of chet Singh 1/20 share, Jaswinder Singh son of

					Ratan Singh son of Chet Singh 1/20 share, Rajpal Kaur d/o Ratan Singh son of Chet Singh 1/20 share, Harjeet Kaur (widow) Balwinder Singh son of Dalbir Singh 40/1039 share, Gurpreet Kaur d/o Balwinder Singh son of dalbir Singh 40/1039 share, Sandeep Kaur d/o Balwinder singh son of Dalbir Singh 40/1039 share, Karmjeet Singh son of Balwinder Singh son of dalbir Singh 40/1039 share 26//3
				TOTAL	1.2163

[F. No. PD/PIU-JAL/Bharat Mala/234/2017/3D]

RAJESH GUPTA, Director